
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2541
24 Σεπτεμβρίου 2014

31425

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1337/119130
Λεπτομέρειες εφαρμογής για τον καθορισμό διαδικα−

σιών και δικαιολογητικών, σχετικά με την επιστροφή 
εισφορών στην παραγωγή στον τομέα της ζάχαρης 
σύμφωνα με τον Καν (ΕΕ) 1360/2013 του Συμβουλίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 22 παράγραφος 3 του ν. 992/79 «Περί 

οργανώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρ−
μογήν της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις 
τας Ευρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών 
θεσμικών και οργανωτικών θεμάτων» (Α΄280).

β) της παραγράφου 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
(Α΄32) «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 
εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους 
τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών, της υγείας και 
προστασίας των ζωών και της διαχείρισης ζωικών υπο−
προϊόντων (ΖΥΠ) και παράγωγων προϊόντων αυτών (ΠΠ)».

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα που τέθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο πρώτο του αριθ. 63/2005 Προεδρικού 
διατάγματος «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄98)

δ) των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν. 2637/1998 (A΄200) 
«Σύσταση Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινο−
τικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων», 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το άρ−
θρο 4 του ν. 2732/1999 (ΦΕΚ 154 Α΄), το άρθρο 24 του 
ν. 2945/2001 (ΦΕΚ 223 Α΄) και το άρθρο 29 παρ. 1−8 του 
Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135/Α΄/03).

ε) της υπ’ αριθμ. 372547/30−6−2000 απόφασης των 
Υπουργών Εθν. Οικονομίας και Γεωργίας για τις κυρώ−
σεις και διαδικασία επιβολής τους στα πλαίσια εφαρμο−
γής της Κοινής Οργάνωσης Αγοράς των μεταποιημένων 
προϊόντων.

στ) της παραγράφου 4α του άρθρου 242 του 
ν. 4072/2012 (Α΄86) «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλ−
λοντος − Νέα εταιρική μορφή − Σήματα − Μεσίτες Ακινή−
των − Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας 
και άλλες διατάξεις».

ζ) της υπ’ αριθμ. Υ478/9−7−2014 απόφασης του Πρω−
θυπουργού για τον καθορισμό αρμοδιοτήτων του ανα−
πληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Παρασκευά Κουκουλόπουλου (Β΄1880).

2. τους Κανονισμούς (EK):
α) 2007/436/ΕΚ απόφαση για το σύστημα των ιδίων 

πόρων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.
β) 1150/2000 του Συμβουλίου για την εφαρμογή της 

απόφασης 2007/436./ΕΚ, EURATOM για το σύστημα των 
ιδίων πόρων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

γ) 1260/2001 του Συμβουλίου για την κοινή οργάνωση 
των αγορών στον τομέα της ζάχαρης.

δ) 1837/2002 της Επιτροπής για τον καθορισμό, όσον 
αφορά στην περίοδο εμπορίας 2001/02, των ποσών των 
συνεισφορών στην παραγωγή καθώς και του συντελε−
στή της συμπληρωματικής εισφοράς στον τομέα της 
ζάχαρης.

ε) 1762/2003 της Επιτροπής σχετικά με τον καθορι−
σμό, για την περίοδο εμπορίας 2002/03, των ποσών των 
συνεισφορών στην παραγωγή όσον αφορά τον τομέα 
της ζάχαρης.

στ) 1775/2004 της Επιτροπής για καθορισμό, για την 
περίοδο εμπορίας 2003/2004, των ποσών των συνει−
σφορών στην παραγωγή όσον αφορά τον τομέα της 
ζάχαρης.

ζ) 1686/2005 της Επιτροπής για τον καθορισμό, όσον 
αφορά την περίοδο εμπορίας 2004/2005, των ποσών 
των εισφορών στην παραγωγή καθώς και του συντε−
λεστή της συμπληρωματικής εισφοράς στον τομέα της 
ζάχαρης.

η) 1306/2013 του Συμβουλίου σχετικά με τη χρημα−
τοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) 
αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 
και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου.

θ) 1360/2013 του Συμβουλίου σχετικά με τον κα−
θορισμό των εισφορών στην παραγωγή στον τομέα 
της ζάχαρης για τις περιόδους εμπορίας 2001/2002, 
2002/2003, 2003/2004, 2004/2005 και 2005/2006, του 
συντελεστή που απαιτείται για τον υπολογισμό της 
συμπληρωματικής εισφοράς για τις περιόδους εμπορί−
ας 2001/2002 και 2004/2005 και των ποσών που πρέπει 
να καταβληθούν από τις βιομηχανίες ζάχαρης στους 



31426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

πωλητές ζαχαροτεύτλων λόγω της διαφοράς μεταξύ 
του ανώτατου ποσού των εισφορών και του ποσού των 
εισφορών αυτών που πρέπει να εισπραχθούν για τα έτη 
εμπορίας 2002/2003, 2003/2004 και 2005/2006.

ι) 907/2014 της Επιτροπής για τη συμπλήρωση του κα−
νονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου−
λίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά τους οργανισμούς 
πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη δημοσιονομική 
διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, τις εγγυήσεις 
και τη χρήση του ευρώ.

κ) 908/2014 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργα−
νισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση 
λογαριασμών, τους κανόνες σχετικά με τους ελέγχους, 
τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια.

3. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Π.Α.Π.−Φυτών Μεγά−
λης Καλλιέργειας και τη σύμφωνη γνώμη του ΟΠΕΚΕΠΕ.

4. Το γεγονός ότι:
α) Από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν 

προκύπτει δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογι−
σμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

β) Η επιστροφή εισφορών αφορά σε ήδη αποδοθέ−
ντα ποσά στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή σύμφωνα με τους 
ανωτέρω Κανονισμούς, αποφασιζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση καθορίζονται οι διαδικα−
σίες καθώς και τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την 
επιστροφή στους δικαιούχους μέρους του ποσού που 
έχει αποδοθεί στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή, στα πλαίσια 
εφαρμογής του Καν. (ΕΚ) 1360/2013 του Συμβουλίου 
σχετικά «με τον καθορισμό των εισφορών στην πα−
ραγωγή στον τομέα της ζάχαρης για τις περιόδους 
εμπορίας 2001/2002, 2002/2003, 2003/2004, 2004/2005 
και 2005/2006, του συντελεστή που απαιτείται για τον 
υπολογισμό της συμπληρωματικής εισφοράς για τις 
περιόδους εμπορίας 2001/2002 και 2004/2005 και των 
ποσών που πρέπει να καταβληθούν από τις βιομηχανί−
ες ζάχαρης στους πωλητές ζαχαροτεύτλων λόγω της 
διαφοράς μεταξύ του ανώτατου ποσού των εισφορών 
και του ποσού των εισφορών αυτών που πρέπει να ει−
σπραχθούν για τα έτη εμπορίας 2002/2003, 2003/2004 
και 2005/2006».

Άρθρο 2
Διαδικασία επιστροφής των εισφορών

α) Παραγωγοί ζάχαρης
Η επιστροφή των εισφορών καταβάλλεται απ’ ευθεί−

ας στον ανέκκλητο τραπεζικό λογαριασμό των παρα−
γωγών ζάχαρης, μετά την αναγνώριση και εκκαθάριση 
της σχετικής δαπάνης από την αρμόδια Δ/νση Άμεσων 
Ενισχύσεων και Αγοράς του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Οι παραγωγοί 
ζάχαρης καταβάλλουν την αναλογούσα ενίσχυση στους 
ατομικούς τραπεζικούς λογαριασμούς των καλλιεργη−
τών/πωλητών ζαχαροτεύτλων σύμφωνα με τα προβλε−
πόμενα στο άρθρο 1 παρ. 3 του ΚΑΝ (ΕΕ) 1360/2013 του 
Συμβουλίου, εντός δεκαπέντε (15) εργάσιμων ημερών 
από την ημερομηνία της ανωτέρω πίστωσης.

β) Παραγωγοί ισογλυκόζης
Η επιστροφή των εισφορών καταβάλλεται απ’ ευθείας 

στον ανέκκλητο τραπεζικό λογαριασμό των παραγωγών 
ισογλυκόζης, μετά την αναγνώριση και εκκαθάριση της 
σχετικής δαπάνης από την αρμόδια Δ/νση Άμεσων Ενι−
σχύσεων και Αγοράς του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

Άρθρο 3
Τρόπος πληρωμής – δικαιολογητικά

α) Παραγωγοί ζάχαρης
1. Για την χορήγηση της ενίσχυσης οι παραγωγοί ζά−

χαρης υποβάλλουν στην Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσε−
ων και Αγοράς του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Τμήμα Λειτουργίας 
Αγοράς και Εφαρμογής Παρεμβάσεων) τα κάτωθι δι−
καιολογητικά:

α) Αίτηση χορήγησης ενίσχυσης (Υπόδειγμα 1α).
β) Κατάσταση πληρωμής πλήρως συμπληρωμένη (Υπό−

δειγμα 2α).
γ) Αντίγραφα έντυπα απόδοσης των ποσών εισφοράς 

προς την εφορία ανά έτος.
2. Το ποσό της ενίσχυσης από τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. κα−

ταβάλλεται το αργότερο την 30ή Σεπτεμβρίου 2014.
3. Οι παραγωγοί ζάχαρης, μετά την ολοκλήρωση κα−

ταβολής της ενίσχυσης στους ατομικούς Τραπεζικούς 
λογαριασμούς των καλλιεργητών πωλητών ζαχαροτεύτ−
λων, αποστέλλουν – εντός 15 (δέκα πέντε εργάσιμων 
ημερών) στο Τμήμα Λειτουργίας Αγοράς και Εφαρμογής 
Παρεμβάσεων της Διεύθυνσης Άμεσων Ενισχύσεων και 
Αγοράς του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. αναλυτική κατάσταση καλ−
λιεργητών/πωλητών τεύτλων ανά έτος (Υπόδειγμα 3) 
που παρέδωσαν πρώτη ύλη για την παραγωγή ζάχαρης 
καθώς και το/τα extrait της/των τράπεζας/ων για τη δι−
ενέργεια διοικητικού ελέγχου κανονικότητας πληρωμών.

4. Στις περιπτώσεις που κατά τον διενεργηθέντα έλεγ−
χο διαπιστώνεται η μη τήρηση της διαδικασίας των 
προθεσμιών του άρθρου 2α και του άρθρου 3−§3 της 
παρούσης απόφασης, πλην των περιπτώσεων ανωτέρας 
βίας, θα αναζητηθεί από τους παραγωγούς ζάχαρης 
ως αχρεωστήτως καταβληθέν ποσό το μη εμπρόθεσμα 
αποδοθέν ποσό στους πωλητές ζαχαροτεύτλων σύμφω−
να με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 28 του ν. 2520/1997, 
όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά.

β) Παραγωγοί ισογλυκόζης
1. Για την χορήγηση της ενίσχυσης οι παραγωγοί ισογλυ−

κόζης υποβάλλουν στην Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων 
και Αγοράς του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Τμήμα Λειτουργίας Αγοράς 
και Εφαρμογής Παρεμβάσεων) τα κάτωθι δικαιολογητικά:

α) Αίτηση χορήγησης ενίσχυσης (Υπόδειγμα 1β).
β) Κατάσταση πληρωμής πλήρως συμπληρωμένη (Υπό−

δειγμα 2β).
γ) Αντίγραφα έντυπα απόδοσης των ποσών εισφοράς 

προς την εφορία ανά έτος.
δ) Φορολογική ενημερότητα
ε) Ασφαλιστική ενημερότητα
2. Το ποσό της ενίσχυσης από τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. κα−

ταβάλλεται το αργότερο την 30ή Σεπτεμβρίου 2014.

Άρθρο 4

Τα συνημμένα υποδείγματα αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31427

 1   
         

     

  /    &  

     & 
  

   5 

  10445  

   

   

 ..............................         

...........................................................................

..........................................................................

. …………………………………………

FAX …………………………………………..

 …………………..€     

       

      ( ) 1360/2013 

 .  

.................................................................   

     

...........................................................................   

     

...........................................................................   

-    

...........................................................................   

    

...........................................................................   

                                     

   

   

   

  ( , /     

   , ) 

   
: «     

        ( ) 
1360/2013  » 

  

   
   

   

   
:....................................... 



31428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 1   
         

     

  /    &  

     & 
  

   5 

  10445  

   

   

 ..............................         

...........................................................................

..........................................................................

. …………………………………………

FAX …………………………………………..

 …………………..€     

      

/      ( ) 

1360/2013  .  

.................................................................   

     

...........................................................................   

     

...........................................................................   

-    

...........................................................................   

    

...........................................................................   

                                     

   

   

   

  ( , /     

   , ) 

   

   

   
: «     

        ( ) 
1360/2013  » 

  

   

   
 

:....................................... 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31429

   
 2

 
  

 
 

 
 

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

. 
/

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

/
 

 
 &

 
 

 
. 

 
:..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

-
.:.

...
...

...
...

...
. 

 
 

 &
 

 
 

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 

. 
. 

. …
…

..:
...

...
...

...
...

. 

   

  
20

01
/0

2 
20

02
/0

3 
20

03
/0

4 

 
 –

  
12

60
/2

00
1 

  
 

+
 

. :
…

…
…

. 

 
  

.: 
…

…
…

…
 

  
.: 

…
…

…
…

 

  
 

+
 

. :
…

…
…

 
 

 
.: 

…
…

…
.

  
 

+
 

.: 
…

…
…

. 

 
 

.: 
…

…
. 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
(1

00
%

) 
 

1 
2 

 
1 

 
1 

 
13

60
/2

01
3 

  
 

+
 

. :
…

…
…

. 
 

  
.: 

…
…

…
 

  
.: 

…
…

…
…

 

  
 

+
 

. :
…

…
…

 
 

 
.: 

…
…

…
.

  
 

+
 

.: 
…

…
…

. 

 
 

.: 
…

…
. 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(1
00

%
) 

 
3 

4 
 

2 
 

2 

  
[(1

+2
)–

(3
+4
)] 

(1
-2

) 
(1

-2
) 

 



31430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 &

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 &
 

 
 

             

  
20

04
/0

5 
20

05
/0

6 
 

 –
  

12
60

/2
00

1 

  

 
+

 
. 

:…
…

…
.. 

 
  

.: 
…

…
…

…
. 

  
.: 

…
…

…
…

 

  

 
+

 
. 

:…
…

…
. 

 
  

.: 
…

…
…

…
. 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (1
00

%
) 

 
1 

2 
 

1 

 
 (€

) 
  

 
13

60
/2

01
3 

  

 
+

 
. 

:…
…

…
.. 

 
  

.: 
…

…
…

…
. 

  
.: 

…
…

…
…

 

  

 
+

 
. 

:…
…

…
. 

 
  

.: 
…

…
…

…
.  

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 (1
00

%
) 

 
3 

4 
 

2 
 

(1
00

%
) 

[(1
+2
)–

(3
+4
)] 

(1
-2

) 

…
…

…
…

…
…

…
.  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31431

 
 2

 
  

 
 

 
 

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

. 
/

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

/
 

 
 &

 
 

 
. 

 
:..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

-
.:.

...
...

...
...

...
. 

 
 

 &
 

 
 

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 

. 
. 

. …
…

..:
...

...
...

...
...

. 
 

  
20

02
/2

00
3 

20
03

/2
00

4 
20

04
/2

00
5 

 
 –

 
 1

26
0/

20
01

  

 
+

  
. :

…
…

.. 

 
 

.:…
…

.. 
  

 
+

  
. :

…
…

 

 
 

.: 
…

…
. 

  

 
+

  
. :

…
…

.. 

 
 

.:…
…

.. 

  
.:…

…
…

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 (1
00

%
) 

 
1 

 
1 

 
1 

2 

 1
36

0/
20

13
  

 
+

  
. :

…
…

.. 

 
 

.:…
…

.. 
  

 
+

  
. :

…
…

 

 
 

.: 
…

…
. 

  

 
+

  
. :

…
…

.. 

 
 

.:…
…

.. 

  
.:…

…
…

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 (1
00

%
) 

 
2 

 
2 

 
3 

4 

  
(1

-2
) 

(1
-2

) 
[(1

+2
)–

(3
+4
)] 

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 &

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
 &

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



31432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 3 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 & ............................................. 
  &    

 
 *     3     ( ) 1360/2013 

        
 …………………… 

/     

 
 
 

 

 
 

 
(tn) 

 
  

*  
(€) 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

26       

27       

28       

29       

30       

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΟΥΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025412409140008*


		2014-09-24T20:26:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




